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[Madsen-Mygdal.] 
December Termin, at der kommer Udbeta- 
linger i April Kvartal og i Juli Kvartal. Det 
er nu, det har Interesse; og det burde 
man holde sig for Øje, naar man over- 
hovedet vil yde Hjælp overfor Landbrugets 
vanskelige Forhold. Saa alvorlig er Tilstan- 
den i Sønderjylland, men ogsaa i det øvrige 
Land, og den er værre i Dag end nogen 
Sinde paa Grund af Flæskeprisernes Fald 
samtidig med Stigningen i Kornpriserne, at 
hvis man stadig afviser, saa vil der her i 
Landet opstaa 홢 og det vil alle vide, som 
har Kendskab til det 홢 talrige Sammen- 
brud i Sønderjylland saavelsom andre Steder, 
Sammenbrud, som det først og fremmest 
gælder om at afværge. Der vil opstaa en 
Situation, som efter min bestemte Opfat- 
telse hverken Regering eller Rigsdag kan 
tage Ansvaret for, og som man ikke ved- 
blivende kan stille sig uvirksom overfor. 

Det er min Opfattelse, at det alligevel 
bliver nødvendigt at sætte ind med en Hjælp, 
der betyder noget i Øjeblikket, og at man 
sætter ind med hele Hjælpen straks og paa 
en Helt anden Maade end efter den nys ved- 
tagne Kriselov. Vil man ikke gøre det paa den 
Maade, vi har foreslaaet, er det ogsaa lige- 
gyldigt; det kan gøres paa andre Maader. 
Men det, der burde ske, og det, i eg tror, 
det bliver nødvendigt at gaa over til, er 
dette at sætte en Hjælp ind netop nu, der 
kån bevare Hjemmene. Det er ikke for 
os et Prestigespørgsmaal, om det bliver paa 
den ene eller den anden Maade; men der 
maa og skal ydes en Hjælp, der virkelig 
forhindrer, at Landbrugshjem i Tusindvis 
bryder sammen. 

Derfor maa jeg sige, at den stillede Fo- 
respørgsel efter min Formening er for snæ- 
vert begrænset. Den burde ikke hedde: 
Hvad agter Regeringen at foretage sig 
overfor Krisen i Sønderjylland? Den burde 
hedde: Hvad agter Regeringen at foretage 
sig overfor Krisen? Thi Sandheden er jo den, 
at med den nu vedtagne Kriselov er der i 
Virkeligheden intet af Betydning foretaget 
til Imødegaaelse af den Erhvervskrise, vi 
staar midt i, og som, hvis Regeringen og dens 
Flertal her i Tinget vedblivende lægger Hæn- 
derne i Skødet, erhvervsmæssigt vil føre os 
ud i store Ødelæggelser, Ødelæggelser, der 
naturligvis, først og fremmest vil vise sig 
indenfor Landbruget, men som snart vil 
komme til at præge hele det danske Er- 
hvervsliv. 

Det, der er vedtaget hidtil, det, der 
under Navnet Kriselov fornylig er vedtaget 
her i Rigsdagen, er jo ikke andet end først 
og fremmest en mægtig Forøgelse af Skatte- 

udskrivningen, og det Beløb, der kommer 
ind, anvendes til to Formaal. For det første 
anvendes det til en stor Udvidelse af den 
vederlagsfri Arbejdsløshedsunderstøttelse, af 
den Understøttelse, der ligger udenfor For- 
sikringsomraadet, og som derfor er en Under- 
støttelse, der fritager de Organisationer, der 
fastsætter Arbejdsvilkaarene, for ethvert 
Ansvar for den Arbejdsløshed, de fremkal- 
der, og en Form for Understøttelse, som vil 
medføre en meget stærk Forøgelse af Ar- 
bejdsløsheden, hvad de sidste Ugers ka- 
tastrofale Stigning af denne har vist. 

Trods alle de Ðirkuloorer, som udstedes, 
stiger Arbejdsløsheden med mindst 10 000 
om Ugen. Den nuværende Regering kom 
til Magten bl. a. ved at love Befolkningen, 
at den skulde skaffe Arbejde og Fortjeneste. 
Vi er nu oppe igen i December Maaned paa 
et Tal, der er lige saa stort, om ikke større 
end det, det var i December 1926, da under 
den forrige socialdemokratiske Regering Ar- 
bejdsløsheden ogsaa hele Tiden steg meget. 
Den socialdemokratiske Regering har ikke 
vist sig vel egnet til at afskaffe Arbejdsløs- 
heden; men til at uddele Understøttelser, 
hvilket ganske vist er noget helt andet end; 
at afskaffe Arbejdsløsheden, synes den nu- 
værende Regering at være vel egnet. 

Til det ærede Medlem Hr. J. P. Nielsen, 
der en passant indskød, at Landmændene 
mangler social Forstaaelse, vil jeg sige, at 
han skal være varsom med saadan at dele 
Folket i Klasser og sige, at en bestemt Klasse 
har ingen social Forstaaelse. I det hele taget 
gør det ikke noget tiltalende Indtryk paa 
mig, naar man fra denne Talerstol eller paa 
offentlige Møder staar og forklarer Vælgerne: 홢 
jeg og mit Parti vi har social Forstaaelse, 
men de andre har ingen social Forstaaelse. 
Det er ikke sikkert, at den sociale ]'or- 
staaelse, der giver sig Udtryk i at forlange 
mere og mere af offentlige Midler, er den 
ægte og den rigtige sociale Forstaaelse. 
(Statsministeren [Stauning]: Naah!). Ja, det 
kan godt være, at de Herrer selv tror det, 
men det maa være tilladt andre ogsaa at 
have en Mening om det. Naar de Herrer 
taler, som om de var de eneste, der forstod 
Arbejdsløshedens Ulykke og vilde afhjælpe 
denne Ulykke, nytter det ikke, at de stadig 
væk bliver ved at benægte Arbejdsløshedens 
Aarsager, for de afskaffer aldrig Arbejdsløs- 
heden gennem en Understøttelsespolitik som 
den, vi nu er inde i, og hvis de ikke tror 
det i Dag, vil de faa det at se af de Tal, 
som i Løbet af meget kort Tid fremkommer. 

Jeg maa til det ærede Medlem Hr. 
J. P. Nielsen sige, at det forekommer mig 
at være en mærkelig Udtalelse, at der lige- 


